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ماجرای انفجار در گرگان چه بود؟

 آزادی همزمان 6 میلیارد دلار دارایی ها 
و 5 تبعه ایرانی 

محسنی اژه ای:

 مبارزه با فساد مردم را 
امیدوارتر می کند
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عرصه سیاست خارجی کشور دیروز با رویدادی قابل 
توجهی همراه بود و آن به کرسی نشستن خواسته های 
ایران در تبادل زندانیان با آمریکا بود. در یک سوی 
معادله تهران توانست در کنار آزاد سازی 5 تبعه 
خویش از زندان های آمریکا سرانجام شش میلیارد 
دلار دارایی های بلوکه شده در کره جنوبی را وصول 
کند و در سوی دیگر معادله نیز امریکا مجبور شد 
برای آزادی 5 تبعه خویش با شروط ایران کنار آمده و 
آن را اجرایی سازد. این موفقیت قابل توجه در حوزه 
دیپلماسی با تکیه بر میدان و دیپلماسی در حالی رقم 
خورده است که در کنار این مسئله توجه به اصلی 
مهم ضروری می نماید و آن سالگرد گزارش سازمان 

ملل است که مؤلفه ای مهم در لغو تحریم هاست. 
غربی ها با ادعای در کنار مردم ایران بودن در سالگرد 
آشوب و اغتشاش در حالی تحریم های جدید علیه 
ایران وضع کرده اند که این روزها اولین سالگرد گزارش 
رسمی خانم »آلنا دوهان«  گزارشگر ویژه سازمان ملل 
در مورد تأثیر منفی اقدامات قهری یک جانبه در این 
سازمان است که نظرات قابل توجهی در باب تحریم ها 
مطرح نموده است. متن گزارش گزارشگر ویژه 
سازمان  ملل برگرفته از کلید واژه های قابل توجهی 
است که می تواند معیاری برای داوری در خصوص 
اقدامات جهانی در قبال تحریم های ضد ایرانی غرب 
باشد. واژگانی چون غیر قانونی، نامتعارف، نامشروع، 
ضد حقوق بشر، غیر انسانی، غیر منصفانه و جنگ 
اقتصادی از جمله تعابیری است که »دوهان« در باره 

تحریم های ضد ایرانی به کار برده است.
او تأکید دارد که آثار تحریم ها بر خلاف ادعای غرب 
رسماً و به طور گسترده علیه »ملت ایران« بوده که 
به عنوان نقض حقوق بشر و معیار بالادستی، مغایر با 
تمام قوانین و مقررات بین المللی است و باید در آن 
تجدید نظر شود. گزارشگر نتیجه می گیرد استفاده 
از تحریم های یک جانبه، تحریم های ثانویه و تبعیت 
بیش از حد، تأثیر نامطلوبی بر طیف گسترده ای از 
حقوق بشر، مدنی و سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی از جمله حق حیات و حق توسعه دارد. 
قابل توجه آنکه او اذعان می کند تورم نیز تحت تأثیر 
تغییرات محیطی ناشی از تحریم های یک جانبه و 
اثرات کاهش ارزش پول ایران به دلیل محدودیت های 

مالی و انسداد دارایی های خارجی قرار گرفته است.
یکی از نکات مهم گزارش خانم دوهان درباره 
تحریم های اعمالی علیه دارو و وسایل بهداشتی 
است. او عنوان می کند که ایران حدود ۹5 درصد از 
داروها و واکسن های اساسی خود را برای کاهش تأثیر 
تحریم های یک جانبه، با سیستم های تولید و تضمین 
کیفیت مطلوب تولید می کند، با این حال، شرکت های 
داروسازی ایرانی در تهیه مواد اولیه با کیفیت لازم با 
مشکل مواجه بوده و افزایش هزینه ها بر خرید از خارج 
از کشور تأثیر می گذارد.منابع موثق و مصاحبه های 
انجام شده، ناپایداری عرضه خدمات پزشکی از سال 
۲۰۱۱ را به موجب تحریم ها تأیید کرده اند.اگر چه 
نص تحریم ها اعلام می کند که داروها و تجهیزات 
پزشکی به دلیل معافیت های بشردوستانه تحت تأثیر 
قرار نمی گیرد، اما ارائه آنها به ایران به دلیل تأثیر 
تحریم ها بر شرکت های مالی، تجاری، کشتیرانی و 
بیمه، محدودیت های پرداخت های بین المللی و کسب 

و کارهای خارجی به  شدت کاهش یافته است.
خانم دوهان در کنار برشمردن ابعاد پیامدهای 
تحریم ها علیه ملت ایران به  ویژه اثرگذاری آن بر 
زندگی روزمره مردم و نیز بخش بهداشت و درمان 
از جمله بیماری های خاص همچون کودکان 
پروانه ای و مبتلا به تالاسمی، رسما به نقض قوانین 
بین المللی توسط این تحریم ها اذعان کرده و عنوان 
می دارد که کلیه اقدامات یک جانبه علیه ایران، 
اتباع و شرکت های ایرانی که بدون مجوز شورای 
امنیت سازمان ملل متحد اعمال شده و استفاده 
از آنها را نمی توان به عنوان اقدام متقابل یا اقدام 
تلافی جویانه مطابق با قوانین بین المللی توجیه 
نمود، باید لغو شوند. گزارش گر ویژه از دولت آمریکا 
می خواهد تا وضعیت اضطراری ملی در مورد ایران 
را که با هنجارهای میثاق بین المللی حقوق مدنی و 
سیاسی سازگار نیست، متوقف نماید تا مفاد دستور 
دیوان بین المللی دادگستری ۲ اکتبر ۲۰۱۷ را به 
طور کامل اجراء کرده و قوانین مطابق ملی خود 
را با قوانین بین المللی از جمله حقوق بشر، قانون 
پناهندگان و قانون مسؤلیت بین المللی تطابق دهد.او 
در نهایت عنوان می دارد که تحریم ها علیه ایران نقض 
تمام قوانین بین المللی و قوانین بشر دوستانه است و 
آمران و مجریان آن باید به جرم نقض قوانین و حقوق 

بشر مورد بازخواست قرار گیرند.
گزارش سال گذشته خانم دوهان صراحتاً نشان می 
دهد که تحریم ها با هر عنوان و هر طریقی که علیه 
ایران وضع می شود رسماً اقدامی علیه ملت ایران 
بوده و اقدامی ناقض تمام قوانین جهانی است لذا 
ادعاهای روزهای اخیر غرب که حفظ تحریم ها و 
اعمال تحریم های جدید را اقدامی در راستای منافع 
مردم ایران عنوان می کند ادعایی واهی و دروغی 
در میان صدها دروغ دیگر غرب است. پیگیری این 
گزارش در مجامع بین المللی می تواند مولفه ای مهم 

در لغو همه تحریم ها باشد.

گزارشی که نباید فراموش شود

رئیسی در بدو ورود به نیویورک:

 ملت ایران در مبارزه با تبعیض 
و فساد حرف برای گفتن دارد
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سرلشکر باقری:
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قاسم  غفوری

بانک مرکزی واریز ۵ میلیارد و ۵۷۳ میلیون یورو 
پول ایران در قطر را تأیید کرد

رئیس کل بانک مرکزی در مورد آزادسازی منابع ارزی مسدود شده ایران در کره جنوبی 
گفت: 5 میلیارد و 5۷۳ میلیون یورو به حساب ۶ بانک ایرانی در دو بانک الاهلی و الدخان 

در قطر واریز شد.
»محمدرضا فرزین« رئیس بانک مرکزی با تشریح روند آزادسازی منابع ارزی ایران در 
کره جنوبی گفت: در ۱۹ مرداد سال جاری کلیه منابع غیرقابل دسترس ایران در دو بانک 
کره ای و شعبه سئول بانک ملت در کره جنوبی به حساب بانک مرکزی سوئیس برای 
تبدیل به یورو منتقل شد. در طی این مدت شش بانک ایرانی در قطر حساب باز کردند.

فرزین افزود: در روز گذشته نامه رسمی از مقامات قطری دریافت کردیم که حساب شش 
بانک ایرانی شامل کشاورزی، سامان، پاسارگاد، گردشگری، کارآفرین و شهر فعال شده و 
امروز نیز معادل 5 میلیارد و 5۷۳ میلیون و 4۹۲ هزار یورو به حساب شش بانک ایرانی 
در دو بانک الاهلی و الدخان واریز شد. رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد کلیه منابع 
حاصله ذخایر ارزی بانک مرکزی و پشتوانه ریال هستند و بنا به مصالح ملی و در جهت 
تقویت ریال استفاده خواهد شد. وی افزود: دسترسی به منابع ارزی کشور در چند کشور 
دیگر در حال انجام است که با تحقق قطعی، نتایج آن اعلام می شود. فرزین همچنین با 
اشاره به زیان ایران از کاهش ارزش وون، واحد پول ملی کره جنوبی گفت: شکایت ایران 
از کره جنوبی به دلیل عدم دسترسی به وجوه مزبور و کاهش ارزش وون در حال پیگیری 

است و تا حصول نتیجه ادامه خواهد داشت.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین:

مقدمات انتقال ۱۰ میلیارد دلار دیگر در راه است
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: بانک مرکزی با روش های مدیریتی درست توانست 

بازار متلاطم ارز را کنترل و افت و خیز قیمت را مهار کند.
مجیدرضا حریری در توضیح دارایی های ارزی ایران در خارج کشور، توضیح داد: بخشی 
از دارایی ها شامل ذخیره های ارزی بانک مرکزی و بخش دیگر پول های نفت، گاز یا سایر 
فروش های کشور مانند کشور کره جنوبی است که تاکنون وصول نشده است. وی ادامه داد: 
پول های ذخیره شده در چین، جزو ذخیره ارزی بانک مرکزی بوده و قابل خرج مجدد 
نخواهد بود. این عضو اتاق بازرگانی ایران افزود: همزمان با آغاز تحریم ها در سال ۱۳۸۸  
نزدیک  به ۲۲ میلیارد یورو از ذخائر بانک مرکزی که به عنوان پشتوانه پول ملی در نزد 
بانک های خارج از کشور ذخیره شده بود، به چین انتقال یافت تا از بازی های سیاسی 

کشورهای پر خطر در امان بماند.
حریری خاطرنشان کرد: از ۲۳ میلیارد دلار ذخیره شده در خارج از کشور، حدود ۶ 
میلیارد دلار آن از کره جنوبی وصول شده و ترتیبات وصول آن در حال کامل شدن است 

و همچنین تا چند روز آینده مقدمات انتقال ۱۰ میلیارد دلار دیگر هم فراهم می شود.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با تاکید بر اینکه این ارقام در فضای فعلی اقتصاد 
کشورمان رقم های بسیار مهمی تلقی می شوند، ادامه داد: بانک مرکزی به عنوان فرمانده 
بازار ارز، زمانی می تواند اعمال فرماندهی کند که در بازار دخالت های به موقع برای تنظیم 
بازار ارز داشته باشد که مستلزم در دسترس بودن منابع ارزی است تا بازار را متعادل نگه 
دارد. وی اضافه کرد: این منابع از جمله همین ۶ میلیارد یورو هنگامی که در اختیار بانک 

مرکزی قرار می گیرد، اجازه مدیریت مناسب تر برای تعیین قیمت بهینه ارز می دهد.
حریری در گفت وگو با یک برنامه رادیویی با بیان اینکه ما به یک نقطه با ثبات تری در 
بازار ارز رسیده ایم، گفت: نزدیک به چهار ماه است که قیمت ارز بین 4۸ تا 5۰ هزار تومان 
در حال بازی است و با توجه به پیش بینی هایی که دانه درشت های بازار ارز می کردند، 
امسال باید نرخ ۱۰۰ یا ۱۲۰ هزار تومان را می دیدیم، اما با موفقیت هایی که در بازار 
نفت داشتیم و سیستمی که بانک مرکزی با روش مدیریتی خود اعمال کرده، بازار ارز 
دیگر بازار متلاطمی نیست. وی در ادامه  گفت: ما از کره جنوبی زمانی طلبکار شدیم که 
ترامپ اجازه داد ۶ ماه نفت از ایران خریده شود و این رقم همان مبلغ ۶ ماه فروش نفت 
بوده است. بعضی کشورها جنس هم نمی فروشند چون تحریم هستیم. پس پول هم قابل 

انتقال نیست. در عراق هم همین مساله را داریم و در ژاپن هم بخش کمی مانده است.

کشورهای بزرگ جهان به دنبال 
خرید تسلیحات ایران هستند

صفحه 6

چتربازان روس بهانه جدید 
جنگ افروزی انگلیس

لندن همچنان در اوکراین آتش افروزی می کند 
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صفحه 6

گمشدگان حقوق بشر غربی

صفحه 8

 کشور چه نیازی 
به برنامه توسعه دارد؟!

یادداشت های روز


